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HATÁROZAT MÁSODFOKÚ ELJÁRÁSRÓL 

 

A Budapesti Röplabda Szövetség Elnöksége (továbbiakban: Elnökség), mint másodfokon eljáró 

szerv, a 2019.10.22 napján lejátszott BTDSE Taksony – H Zrínyi SE  BRSZ II. osztály férfi "B" 

bajnoki mérkőzésen történtek kapcsán indult sportfegyelmi eljárásban, a 2/2019. számú FB 

határozatra vonatkozó jogorvoslati kérelem alapján alábbiak szerint határoz: 

 

Ballagó Zoltán edzőt (nyt. szám: 21931) a Röplabdázás Hivatalos Játékszabályai 2017-2020 5. 

pontban nevesített csapatvezetői kötelezettségeinek megszegése miatt  

elmarasztalja, 

fegyelmi büntetésül a FSz 3.§ 1) a) pontja szerinti szóbeli figyelmeztetésben részesíti, 

 

egyebekben helybenhagyja az első fokon eljáró Fegyelmi Bizottság 2/2019. számú határozatát. 

INDOKOLÁS 

Az Elnökség megalapozottnak találta Ballagó Zoltán jogorvoslati kérelmet, melyben a 

személyével szemben alkalmazott szankció – írásbeli megrovás - enyhítését kérelmezte. Az 

Elnökség álláspontja szerint az eljárás alá vont személy esetében, kellően preventív jelleggel 

bír a szóbeli figyelmeztetés is. 

 

Budapest, 2020.02.26. 
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Határozat száma: 2/2019 

 

HATÁROZAT 

 

A Budapesti Röplabda Szövetség Fegyelmi Bizottsága (továbbiakban: FB a 2019.10.22 napján 

lejátszott BTDSE Taksony – H Zrínyi SE  BRSZ II. osztály férfi "B" bajnoki mérkőzésen történtek 

kapcsán indult sportfegyelmi eljárásban, tárgyalás megtartását követően, az alábbiak szerint 

határoz: 

Vig Diána játékvezetőt (nyt. szám: 42098) a Budapesti Röplabda Szövetség Játékvezetői 

Szabályzat VII. fejezet 7.21. szerinti ellenőrzési kötelezettség elmulasztása miatt, valamint a 

Budapest 2019/2020. Évi Felnőtt Röplabda Bajnokság Versenykiírásának V.1. pontjának 

megállapításának elmulasztása 

elmarasztalja, 

fegyelmi büntetésül a Budapesti Röplabda Szövetség Fegyelmi Szabályzatának (továbbiakban: 

FSz)3.§ 1) c) pontja szerinti, és a 4.§ 2) b) alapján meghatározott mérkőzésvezetői 

tevékenységtől való eltiltásban részesíti. Az eltiltás időtartama 37 nap. 

 

Kósa Dániel játékvezetőt (nyt. szám: 33433) a Budapesti Röplabda Szövetség Játékvezetői 

Szabályzat VII. fejezet 7.21. szerinti ellenőrzési kötelezettség elmulasztása miatt 

elmarasztalja, 

fegyelmi büntetésül az FSz 3.§ 1) c) pontja szerinti, és a 4.§ 2) b) alapján meghatározott 

mérkőzésvezetői tevékenységtől való eltiltásban részesíti. Az eltiltás időtartama 30 nap. 

 

Dancs László játékost (nyt. szám: 29172) a Budapest 2019/2020. Évi Felnőtt Röplabda 

Bajnokság Versenykiírásának VIII..2 és VIII..5. pontjában nevesített játékos szereplési 

feltételek megszegése miatt  

elmarasztalja, 

fegyelmi büntetésül a FSz 3.§ 1) b) pontja szerinti írásbeli megrovásban részesíti.  

 

Ballagó Zoltán edzőt (nyt. szám: 21931) a Röplabdázás Hivatalos Játékszabályai 2017-2020 5. 

pontban nevesített csapatvezetői kötelezettségeinek megszegése miatt  

elmarasztalja, 

fegyelmi büntetésül a FSz 3.§ 1) b) pontja szerinti írásbeli megrovásban részesíti. 

 

BTDSE Taksony csapatát a Budapest 2019/2020. Évi Felnőtt Röplabda Bajnokság 

Versenykiírásának. VIII..2 és VIII..5. pontjában nevesített játékos szereplési feltételek 

megszegése miatt 

elmarasztalja, 
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fegyelmi büntetésül a FSz 3.§ 4) c) pontja alapján a mérkőzés eredményét megsemmisíti úgy, 

hogy a mérkőzés után bajnoki pontot egyik csapat sem kap. A mérkőzés nem 

újrajátszható. 

INDOKOLÁS 

I.  A 2019.10.22 napján lejátszott BTDSE Taksony – H Zrínyi SE  BRSZ II. osztály férfi 

"B" bajnoki mérkőzésen a BTDSE csapatából senki, a H Zrínyi SE csapatából pedig Dancs 

László nem rendelkezett a mérkőzésen történő szereplés jogosultságával. A pályaválasztó 

csapatot jogosultságát ellenőrző Vig Diána I. számú játékvezető gondatlanságából fakadóan, 

nem ellenőrizte nevezett csapat játékosainak „2019/2020-as szezonra szóló versenyzési 

engedélyét”.  A vendég csapat játékosainak jogosultságát ellenőrző II. számú játékvezető, Kósa 

Dániel gondatlanságából fakadóan nem került megállapításra Dancs László játékos 

jogosultságának hiánya sem. Dancs László az ellenőrzést követően úgy került beírásra a 

mérkőzés jegyzőkönyvébe, hogy nem melegített be a csapattal, illetve át sem öltözött. Dancs 

László, ahogy legtöbb esetben szokta, a H Zrínyi SE mérkőzés jegyzőkönyveit vezette. A 

mérkőzést 3:0 arányban a BDTSE Taksony csapata nyerte. A jegyzőkönyvet Vig Diána vitte 

haza, azonban az MRSZ online adatbázisába csak a mérkőzést követő napok valamelyikén 

próbálta felrögzíteni. Akkor merült fel elsőre technikai problémaként, hogy a BTDSE 

csapatából senki nem lát a rendszerben, majd miután tisztázódott számára a tényállás, azonnal 

jelezte a BRSZ elnöke, valamint a BRSZ JB vezetője felé a problémát. 

 

II. Dancs László jogosultságának hiánya, a rendelkezésre álló valamennyi dokumentum, 

és személyi nyilatkozat alapján bizonyított. Fontos megjegyezni, hogy a fegyelmi jogsértés 

tényállási magatartása, azaz a jogosulatlan szereplés, maradéktalanul teljesül azáltal, hogy a 

játékos neve a mérkőzés jegyzőkönyvében szerepel. Az FB álláspontja alapján egy nagykorú, 

cselekvőképes sportolótól elvárható, hogy a saját személyét illető kérdésekben, különös 

tekintettel a mindennek alapját képező versenyzési jogosultságáról tudomással bírjon. Az FB 

enyhítő körülményként értékelte, hogy a játékosok nyilvántartási rendszere, okmányrendszere 

a közelmúltban került bevezetésre. Enyhítő körülményként értékelendő nevezett játékos 

röplabda sportágban tanúsított előélete, és a sportág iránti lojalitása. Az FB azonban 

nehezményezi, hogy a játékos olyan kockázatot vállalt, amely kihatással lehet esetlegesen az 

egészségére, értve ezalatt, hogy nem rendelkezett kellő ruházattal, valamint nem vett részt a 

megfelelő bemelegítésen. Minden körülményt összevetve, az FB álláspontja, hogy jelenlegi 

helyzetben az eltiltás helyett, az írásbeli megrovás kellő prevenciót jelent mind nevezett játékos, 

mind a többi sportoló számára. Azonban amennyiben nevezett játékos, a jövőben ismételten 

elmarasztalásra kerül bármilyen tárgyú sportfegyelmi eljárásban, úgy a büntetés kiszabásánál, 

a fokozatosság elvét is szem előtt kell tartani az eljáró FB-nek. 

 

III. Ballagó Zoltán edzői minőségben felel a mérkőzés jegyzőkönyvében szereplő 

adatokért, a játékosai magatartásáért, beleértve a játékosok szerepeltetését is. Fontos kiemelni, 

hogy Ballagó Zoltán egyben a H Zrínyi SE jogosult képviselője is, amelyek alapján tudomással 

kell bírnia játékosainak jogosultságáról. Nem mentesíti Ballagó Zoltán edzői felelősségét az a 

tény sem, hogy az okmányait Dancs László saját maga adta át a II. számú játékvezetőnek, hiszen 

mind a mérkőzés kezdete előtt, mind a mérkőzés végén Ballagó Zoltán aláírta a jegyzőkönyvet, 

így tudomással bírt a jogosulatlan játékos szerepeltetéséről. Minden körülményt mérlegelve, az 

FB álláspontja, hogy jelenlegi helyzetben az edzővel szemben alkalmazandó szankciónak 



Budapesti Röplabda Szövetség 
        Fegyelmi Bizottsága 
   

4. 
 

megfelelő az írásbeli megrovás, mivel mindezek mellett a csapat a vonatkozó szabályok alapján 

– jogosulatlan játékos szerepeltetése esetén - nem kaphat bajnoki pontot. Azonban amennyiben 

nevezett edző, a jövőben ismételten elmarasztalásra kerül bármilyen tárgyú sportfegyelmi 

eljárásban, úgy a büntetés kiszabásánál, a fokozatosság elvét is szem előtt kell tartani az eljáró 

FB-nek. 

 

IV. Vig Diána esetében megállapításra került, hogy nagyfokú gondatlanságából fakadóan, 

nem tudta megállapítani a BTDSE Taksony játékosainak jogosultságát. A megvalósított 

magatartás rendbelisége, - azaz, hogy hány esetben nem vette észre az I. számú játékvezető a 

jogosulatlan szereplést – azért bír kiemelkedő relevanciával, mert ezáltal egy másik jelentős 

tényállás megállapítását, azaz a ki nem állás megállapítását is elmulasztotta. Az FB enyhítő 

körülményként értékeli az eljárás alá vont személy beismerését, valamint együttműködését. Az 

FB szintén enyhítő körülményként értékeli, hogy a játékvezető, miután tudomása lett a kialakult 

helyzetről, a megfelelő módon eljárva értesítette a BRSZ illetékes vezetőit. A büntetési tétel 

mennyiségének meghatározásánál, minden enyhítő körülmény ellenére, az FB figyelemmel volt 

arra, hogy két cselekmény halmazatot alkotott, így a szankció is nagyobb, mintha csak egy 

cselekmény került volna önmagában megvalósításra.   

 

V. Kósa Dániel esetében megállapításra került, hogy nevesített játékvezetői ellenőrzési 

kötelezettségét elmulasztotta. Az FB enyhítő körülménynek tekinti, akárcsak a szabálysértő 

játékos esetében, az okmányrendszer közelmúltban történő bevezetését. Lényegesen enyhítő 

körülménynek tekintendő, nevezett játékvezető fegyelmi eljárásban történő közreműködése, 

illetve beismerő nyilatkozata. Az FB nehezményezi, hogy nevezett játékvezető olyan 

játékosnak állapította meg a szereplési jogosultságát, aki az adott pillanatban – illetve az egész 

mérkőzés időtartama alatt - nem rendelkezett megfelelő feltételekkel, így nem volt átöltözve – 

mezszáma nem volt megállapítható-, továbbá nem melegített be. Az I. számú játékvezető 

mulasztása ugyan önmagában befolyásolta a mérkőzés kimenetelét, mindettől függetlenül a II. 

számú játékvezető mulasztását követően, a vendégcsapat sem szerezhetett bajnoki pontot. Az 

FB álláspontja, hogy a bajnokság eredményét érdemben befolyásoló, játékvezető által 

elkövetett fegyelmi szabálysértés legenyhébb büntetési neme is kizárólag eltiltás lehet. 

 

VI. BTDSE Taksony csapata részéről megállapításra került, hogy a mérkőzés időpontjában 

egyik jegyzőkönyvben szereplő játékosa sem rendelkezett játékjogosultsággal. Az FB a BTDSE 

Taksony csapatára mint sportszervezetre tekint, aminek működését mind az állam, mind a 

Magyar Röplabda Szövetség, mind a BRSZ részletesen szabályozza. A  sportszervezet, mint 

jogi személy ezen szabályok mentén működik, tesz nyilatkozatokat, indul el bajnokságokban. 

A Budapest Felnőtt Röplabda Bajnokságba történő nevezés előtt már nyilvános volt a bajnokság 

versenykiírása, melyet a jelentkező csapat, a jelentkezés tényével is elfogad. A versenykiírás 

egyértelműen felsorol minden olyan személyi és tárgyi feltételt, beleértve az engedélyeket és 

azok típusait is, amik nélkülözhetetlenek.   

Nevezett sportszervezet szabálysértő magatartása azzal valósult meg, hogy úgy vállalt 

mérkőzést, hogy nem teljesítette a személyi feltételeket, azaz nem küldte meg előzetesen az 

amatőr sportolók számára kialakított „Versenyzési engedély kérő lapot” a Magyar Röplabda 

Szövetség részére.  
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Az FB az adott körülmények között alkalmazható legenyhébb, de mégis célravezető 

szankcióként a mérkőzés eredményének megsemmisítését tartja. Jogosulatlan játékos 

szereplésének megállapítása esetén, a BRSZ Versenybíró köteles a mérkőzés eredményét 

módosítani akképpen, hogy a vétkes csapat a mérkőzést elveszíti, valamint bajnoki pontot sem 

kap. Mivel az adott mérkőzésen mindkét csapat vétkesnek tekintendő, így egyik csapat sem 

szerezhet bajnoki pontot, ebből kifolyólag az FB kizárja az újrajátszás lehetőségét is. 

 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

Az első fokú sportfegyelmi határozat ellen a kézbesítéstől számított tizenöt napon belül 

jogorvoslati kérelem terjeszthető elő. A jogorvoslati kérelem előterjesztésére mindazok 

jogosultak, akikre az első fokú határozat rendelkezést tartalmaz. A jogorvoslati kérelmet az FB 

elnökénél kell benyújtani.  

A jelen határozatban meghatározott eltiltások időtartamának számítása, jelen határozat jogerőre 

emelkedésétől számítandó. 

Jelen határozat jogerőre emelkedik a kézbesítést követő tizenötödik nap után, amennyiben 

jogorvoslati kérelem nem került előterjesztésre, vagy amennyiben a jogorvoslatra jogosultak 

írásbeli nyilatkozatukban elfogadják a teljes határozatot. 

 

Budapest, 2019. 12. 02. 

 

 Halász Enikő sk. Bihari László Gábor sk. 

 BRSZ Fegyelmi Bizottság Tag BRSZ Fegyelmi Bizottság Tag 

 

 

Dr. Hoffmann Zsolt sk. 

BRSZ Fegyelmi Bizottság Elnök 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


